



**MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.236/0001-01

Telefone: (49) 3435-0600

Rua Madre Maria Theodora, 264

CEP: 89683-000 - Ponte Serrada SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 36/2021 - PR

Processo Administrativo: **36/2021**Data do Processo: **18/03/2021**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Nº | Quantidade | Unid. | Especificação   | Preço Unitário | Preço Total |
|----|------------|-------|---|----------------|-------------|
| 1  | 15,000     | PEÇ   | ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA - COD: 7X7858 - ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/ 60% ÁGUA - COD: 7X7858 | 28,0000        | 420,00      |
| 2  | 6,000      | PEÇ   | ANEIS CATERPILAR - COD: 1979386 - ANEIS CATERPILAR - COD: 1979386   | 335,0000       | 2.010,00    |
| 3  | 1,000      | PEÇ   | ANEL VEDAÇÃO - COD: 2382706 - ANEL VEDAÇÃO - COD: 2382706   | 380,0000       | 380,00      |
| 4  | 3,000      | PEÇ   | BALANCEIRO - COD: 256-3832 - BALANCEIRO - COD: 256-3832   | 480,0000       | 1.440,00    |
| 5  | 1,000      | PEÇ   | BOMBA ALTA PRESSÃO - COD: 319-0607 - BOMBA ALTA PRESSÃO - COD: 319-0607   | 10.900,0000    | 10.900,00   |
| 6  | 1,000      | PEÇ   | BOMBA ÓLEO CATERPILLAR - COD: 189-8777 - BOMBA ÓLEO CATERPILLAR - COD: 189-8777                                       | 1.850,0000     | 1.850,00    |
| 7  | 6,000      | PEÇ   | BRONZINA BIELA CATERPILLAR - COD: 2124893 - BRONZINA BIELA CATERPILLAR - COD: 2124893                                 | 75,0000        | 450,00      |
| 8  | 7,000      | PEÇ   | BRONZINA MANCAL CATERPILLAR - COD: 1077708 - BRONZINA MANCAL CATERPILLAR - COD: 1077708                               | 85,0000        | 595,00      |
| 9  | 6,000      | PEÇ   | BUCHA BIELA CATERPILLAR - COD: 2W0027 - BUCHA BIELA CATERPILLAR - COD: 2W0027   | 80,0000        | 480,00      |
| 10 | 6,000      | PEÇ   | BUCHA COMANDO CAT - COD: 2W7213 - BUCHA COMANDO CAT - COD: 2W7213   | 55,0000        | 330,00      |
| 11 | 6,000      | PEÇ   | CAMISA - COD: 2P8889 - CAMISA - COD: 2P8889   | 155,0000       | 930,00      |
| 12 | 1,000      | PEÇ   | COMANDO VALV CATERPILAR - COD: 212-4288 - COMANDO VALV CATERPILAR - COD: 212-4288                                     | 2.890,0000     | 2.890,00    |
| 13 | 1,000      | PEÇ   | ENGRENAGEM LOCA DIST - COD: 2W8147 - ENGRENAGEM LOCA DIST - COD: 2W8147   | 980,0000       | 980,00      |
| 14 | 1,000      | PEÇ   | ENGRENAGEM VIRAB CATERPILLAR - COD: 9U - 3125 - ENGRENAGEM VIRAB CATERPILLAR - COD: 9U - 3125                         | 550,0000       | 550,00      |
| 15 | 1,000      | PEÇ   | FILTRO AR EXTERNO - 2456375 - FILTRO AR EXTERNO - 2456375   | 210,0000       | 210,00      |
| 16 | 1,000      | PEÇ   | FILTRO AR INT CATERPILLAR - COD: 2456376 - FILTRO AR INT CATERPILLAR - COD: 2456376                                   | 110,0000       | 110,00      |
| 17 | 1,000      | PEÇ   | FILTRO COMB CATERPILLAR - COD: 326-1644 - FILTRO COMB CATERPILLAR - COD: 326-1644                                     | 115,0000       | 115,00      |
| 18 | 1,000      | PEÇ   | FILTRO LUB CATERPILLAR - COD: 1R1807 - FILTRO LUB CATERPILLAR - COD: 1R1807   | 110,0000       | 110,00      |
| 19 | 1,000      | PEÇ   | GUIA - - COD: 1478220 - GUIA - - COD: 1478220   | 15,0000        | 15,00       |
| 20 | 24,000     | PEÇ   | GUIA VALV CATERPILLAR - - COD: 140 9670 - GUIA VALV CATERPILLAR - - COD: 140 9670                                     | 26,0000        | 624,00      |
| 21 | 1,000      | PEÇ   | JOGO DE JUNTA CATERPILLAR - - COD: 2W7986 - JOGO DE JUNTA CATERPILLAR - - COD: 2W7986                                 | 4.250,0000     | 4.250,00    |

|    |        |     |  |            |           |
|----|--------|-----|--|------------|-----------|
| 22 | 1,000  | PEÇ | KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - KIT<br>ARRUELA/PORCA/PARAFUSO   | 85,0000    | 85,00     |
| 23 | 1,000  | UN. | LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) -<br>LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA)                                 | 220,0000   | 220,00    |
| 24 | 22,000 | LTS | ÓLEO MOTOR DIESEL - - COD: 3E9848 - ÓLEO MOTOR<br>DIESEL - - COD: 3E9848                                   | 14,0000    | 308,00    |
| 25 | 12,000 | PEÇ | PARAFUSO COLETOR ESC CATERPILLAR - PARAFUSO<br>COLETOR ESC CATERPILLAR                                     | 55,0000    | 660,00    |
| 26 | 1,000  | UN. | RESPIRO MOTOR CATERPILLAR - COD: 164-0210 -<br>RESPIRO MOTOR CATERPILLAR - COD: 164-0210                   | 165,0000   | 165,00    |
| 27 | 1,000  | PEÇ | RETENTOR TRAS CATERPILLAR - COD: 7E7589 -<br>RETENTOR TRAS CATERPILLAR - COD: 7E7589                       | 310,0000   | 310,00    |
| 28 | 1,000  | UN. | SELO TÉRMICO - SELO TÉRMICO  | 45,0000    | 45,00     |
| 29 | 1,000  | PEÇ | SENSOR - COD: 2747396 - SENSOR - COD: 2747396  | 1.100,0000 | 1.100,00  |
| 30 | 1,000  | PEÇ | SENSOR DE GIROS - 9X1813 - SENSOR DE GIROS -<br>9X1813   | 670,0000   | 670,00    |
| 31 | 1,000  | UN. | SILICONE (SUBSTITUI JUNTA) - SILICONE (SUBSTITUI<br>JUNTA)   | 30,0000    | 30,00     |
| 32 | 2,000  | UN. | SILICONE CINZA (ELIMINA JUNTA) - SILICONE CINZA<br>(ELIMINA JUNTA)   | 35,0000    | 70,00     |
| 33 | 1,000  | UN. | THINNER - THINNER  | 18,0000    | 18,00     |
| 34 | 1,000  | PEÇ | TINTA AMARELO CATERPILLAR - TINTA AMARELO<br>CATERPILLAR   | 90,0000    | 90,00     |
| 35 | 1,000  | PEÇ | TRAVA ROSCA 50G (GRANDE) - TRAVA ROSCA 50G<br>(GRANDE)   | 25,0000    | 25,00     |
| 36 | 6,000  | PEÇ | UNIDADE INJETORA - COD: 2OR8066 - UNIDADE<br>INJETORA - COD: 2OR8066                                       | 4.600,0000 | 27.600,00 |
| 37 | 1,000  | PEÇ | VALVULA ALIVIO CATERPILLAR - 2502508 - VALVULA<br>ALIVIO CATERPILLAR - 2502508                             | 135,0000   | 135,00    |
| 38 | 6,000  | PEÇ | VALVULA ESC CATERPILLAR - COD: 1152367EX -<br>VALVULA ESC CATERPILLAR - COD: 1152367EX                     | 265,0000   | 1.590,00  |
| 39 | 2,000  | PEÇ | VÁLVULA TERMOSTÁTICA CATERPILLAR - COD: 115-<br>4223 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA CATERPILLAR - COD:<br>115-4223 | 150,0000   | 300,00    |
| 40 | 2,000  | UN. | VARETA VALV CATERPILLAR - COD: 2646156 - VARETA<br>VALV CATERPILLAR - COD: 2646156                         | 85,0000    | 170,00    |
| 41 | 6,000  | UN. | FAZER ALTURA DE PISTÕES - FAZER ALTURA DE<br>PISTÕES   | 71,4700    | 428,82    |
| 42 | 1,000  | UN. | ALINHAMENTO: MANDRILHAR BUCHA COMANDO -<br>ALINHAMENTO: MANDRILHAR BUCHA COMANDO                           | 624,4700   | 624,47    |
| 43 | 1,000  | UN. | ALINHAMENTO: MANDRILHAR MANCAIS BLOCO -<br>ALINHAMENTO: MANDRILHAR MANCAIS BLOCO                           | 1.016,5400 | 1.016,54  |
| 44 | 6,000  | UN. | ALINHAR BIELAS - ALINHAR BIELAS  | 31,9900    | 191,94    |
| 45 | 6,000  | UN. | RETIFICAR BUCHAS DE BIELA - RETIFICAR BUCHAS<br>DE BIELA   | 108,9900   | 653,94    |
| 46 | 18,000 | UN. | CABEÇOTE: ESMERILHAR SEDES/ VALVULAS -<br>CABEÇOTE: ESMERILHAR SEDES/ VALVULAS                             | 14,4900    | 260,82    |
| 47 | 18,000 | UN. | CABEÇOTE: MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA -<br>CABEÇOTE: MONTAR CABEÇOTE PARA VÁLVULA                         | 14,4900    | 260,82    |
| 48 | 1,000  | UN. | CABEÇOTE: PLAINAR CABEÇOTE - CABEÇOTE:<br>PLAINAR CABEÇOTE   | 435,6800   | 435,68    |
| 49 | 18,000 | UNI | CABEÇOTE: RETIFICAR SEDES VÁLVULA - CABEÇOTE:<br>RETIFICAR SEDES VÁLVULA                                   | 20,3000    | 365,40    |
| 50 | 12,000 | UN. | CABEÇOTE: RETIFICAR VÁLVULAS - CABEÇOTE:<br>RETIFICAR VÁLVULAS   | 20,3000    | 243,60    |
| 51 | 1,000  | UN. | CABEÇOTE: TESTAR CABEÇOTE - CABEÇOTE: TESTAR<br>CABEÇOTE   | 471,8000   | 471,80    |

|    |        |     |   |            |          |
|----|--------|-----|---|------------|----------|
| 52 | 18,000 | UN. | CABEÇOTE: TROCAR GUIAS DE VÁLVULA - CABEÇOTE: TROCAR GUIAS DE VÁLVULA                               | 14,4900    | 260,82   |
| 53 | 6,000  | UN. | CILINDROS: BRUNIR CILINDROS MED - CILINDROS: BRUNIR CILINDROS MED                                   | 58,2400    | 349,44   |
| 54 | 6,000  | UN. | CILINDROS: ENCAMISAR BLOCO MED. EXT. - CILINDROS: ENCAMISAR BLOCO MED. EXT.                         | 130,7600   | 784,56   |
| 55 | 1,000  | UN. | CILINDROS: PLAINAR BLOCO - CILINDROS: PLAINAR BLOCO   | 580,8600   | 580,86   |
| 56 | 6,000  | UN. | CILINDROS: RETIFICAR CILINDROS CIL - CILINDROS: RETIFICAR CILINDROS CIL                             | 130,7600   | 784,56   |
| 57 | 3,000  | UN. | TESTE DINAMOMETRO/ PRE AMACIAMENTO 3H - TESTE DINAMOMETRO/ PRE AMACIAMENTO 3H                       | 1.050,0000 | 3.150,00 |
| 58 | 1,000  | UN. | LAVAGEM: BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO - LAVAGEM: BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO                       | 670,8800   | 670,88   |
| 59 | 1,000  | UN. | DIAGNÓSTICO/ TESTES DE FUNCIONAMENTO ELETRONICOS - DIAGNÓSTICO/ TESTES DE FUNCIONAMENTO ELETRONICOS | 4.900,0000 | 4.900,00 |
| 60 | 1,000  | UN. | MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE MOTOR DIESEL/MÁQUINA - MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE MOTOR DIESEL/MÁQUINA     | 1.533,5600 | 1.533,56 |
| 61 | 1,000  | UN. | MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL - MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO DIESEL                               | 5.357,5200 | 5.357,52 |
| 62 | 1,000  | UN. | PINTURA MOTOR DIESEL - PINTURA MOTOR DIESEL   | 193,9700   | 193,97   |
| 63 | 1,000  | UN. | CONSERTO E LIMPEZA RADIADOR - CONSERTO E LIMPEZA RADIADOR   | 278,7400   | 278,74   |
| 64 | 1,000  | UN. | POLIR VURABRIQUIM BB - STD BM - STD - POLIR VURABRIQUIM BB - STD BM - STD                           | 333,9700   | 333,97   |
| 65 | 1,000  | UN. | TESTE MAGNA - FLUX VIRABREQUIM - TESTE MAGNA - FLUX VIRABREQUIM                                     | 333,9700   | 333,97   |

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

87.696,68